2020年 10月 23日

各 位

会 社 名  キヤノン電子株式会社

代表者名  代表取締役社長 酒巻 久

（コード：7739、東証第１部）

問合せ先  専務取締役 石塚 巧

（TEL．03-6910-4111）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 7月 22日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2020年 1月 1日～2020年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する 当 期純 利益

1 株当たり当期

純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

75,300

百万円

3,800

百万円

3,900

百万円

2,850

円 銭

69.78

今回修正予想（Ｂ） 75,300 4,300 4,500 3,550 86.92

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 500 600 700

増 減 率（ ％ ） ― 13.2 15.4 24.6

( 参 考 ) 前期 実績

(2019 年 12 月期)
89,158 8,081 8,073 6,116 149.82

２． 修正理由

 2020年12月期通期の連結業績予想につきまして、売上高については、国内の緊急事態宣言解除等により経済

活動は徐々に再開されているものの、新型コロナウイルス感染症の収束時期が見通せず、前回予想を据え置い

ております。一方、利益面では、収益改善に向けた生産性の向上、経費削減の推進等により営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想を上回る見込みです。

なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや

不確実性が含まれております。そのため、さまざまな要因の変化により、実際の業績は記述されている将来の

見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。

以 上

66203
FASFマーク